Julius Kopéri cooperator Tolnensis constitutus est vicarius in spiritualibus
et temporalibus parochiae Szigetvar.

In munere cooperatorum dispositi sunt: Franciscus Részler administrator
interimalis in Szalatnak ad Bogdasa, Paschalis Horvath vicarius Podgajcensis ad Badn,
Petrus Varga e Bogddsa ad Maria-Kéménd, Dominicus Lekics e Maria-Kéménd ad
Berement, Franciscus Liebelt e Duna-Fildvar ad Tolna, Josephus Palko e Débrokoz
ad Duna-Foldvar, Joannes Polgiar e Racz-Petre ad Dobrokoz, Michagel Takics ex Olasz
ad Racz-Petre, Stephanus Palko adusque vicarius in Magyar-Hertelend ad Dombovir.

Joannes Palocz Ord. S. Francisci presbyter ad interim in Dioecesim
susceptus missus est in qualitate subsidiarii ad curatiam Harez.

Quinque-Ecclesiis, 4. Jan. 1899.

T Samuel m. p.

episcopus.

S-FEcclesiis, Typis Lycei episcopalis (B. Madarisz) 1898,
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Dominus noster auspicaturus munus redemtionis generis humani in sacram Observantid
recessit solitudinem, 40 diebus jejunans, rebus divinis vacans, non quia operibus éiﬂ'l
poenilentiae indiguit, ulpote ab omni labe vitii immunis, sanectus, mnf}c'vn*% impollu-  gesimalis
tus, segregatus a peccatoribus. el excelsior coelis factus Hebr. VII. 26., ned quoniam
exemplum suis sectatoribus voluit relinquere, ut qu!ﬂn;tdtrmdgyn |p$e.\fen_1.t_. nos
quoque faciamus, L. Petr. II. 21. -

S. Augustinug raliones reddens hujus jejunii SS. Salvatoris dicit: Si jeju-
navit ille, qui. peccatum non fecerat, quanto magis necessaria sunt ji,junia homini
peccatis obnoxio. Serm. 6. de Jejunio Quadrag. Et alio loco idem ait: Arbitror
itaque causam hanc esse jejunii, ut quia primus Adam in paradiso u}natltuiué'p{*'
intemperantiam gulae gloriam immortalitatis amiseral, eamdem |mmnrl,alllﬂ,|,9n,1 se-
cundus Adam pm temperantiam repararet. Serm. 77. de Tempore.

Hinc S. Mater Ecclesia a primis suis temporibus 40 dierum jejunium sin-
gulari adparatu voluit celebrari eo fine, ut qui in Christi Domini resurrec imne sumus
conresuscitati. in 1pﬂms eliam inveniamur passione commortui. i

Nemo jejunii Quadragesimalis mysticam sugmht:tlllcnem pemhus mte}lexn;
ac pretinm ejus dignius celebravit encomiis, quam S. Leo M. cum more solito
cleganter scriberet: Inter omnes dies, quos multis modis hanorahﬂea hahet christi-
ana devotio, nullug est excellentior festivitate []d.bLhd.ll per quam. m Ecclesia Dei
universarum solemnitatum dignitas consecratur. Considerantes autem, quld per cru-
cem Domini adepta est universitas mundi, cognoscimus ad celebrandum Paschae
diem merito nos 40 dierum jejunio praeparari, ut digni posslmus divinis interesse
mysteriis : non enim summos tantum Antistites, aut secundi ordinis sdcerdutes sed
omne corpus Ecclesiae, universumgque fidelium numerum ab omnibus, contamma—
tionibus oportet esse purgatum, ut templum Dei, cui fundami,ntuln U-Et ipse ﬁmda-
tor, in omnibus lapidibus speciosum, et in I;om parte sit qudum T *-Jﬂm de
Quadrag. 10. :
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Quia Ecclesia dies Quadragesimalis jejunii recolendae amarissimae passioni
=S, Salvatoris singulariler consecravil : ideo hi dies sunl poenitentiae. mortificatio-
nis et abnegationis ad redimenda peccata, sunt dies precum, jejunii, eleemosynae
aliornmque bonorum operum.

In limine hujus s. temporis Ecclesia cinere aspergit capita nostra singulis
in memoriam revocans, quae auctor nalurae protoparenti injunxit verba: In sudore
vultus tui vesceris pane donec revertaris in terram, de qua sumtus es: quia pulvis
es et in pulverem reverteris Gen. III. 19. Ecclesia sacra hac ceremonia memores
nos esse vult vilis originis nostrae, ne elati corde in superbiae vitium, quod est
mater cunctorum malorum, incidamus, verum magis, qui utuntur hoec mnndo, tam-
quam non’ utantur, praeterit enim figura hujus mundi, I. Cor. VII. 31.

Antiquissima sane est Ecclesiae consuetudo per Quadragesimae imprimis
tempus, fideles poenitentiae. mortificationis et maxime jejunii operibus ad solemnia
paschalia digne celebranda praeparare, quae disciplina sensim legibus roborata, varias
quidem saeculorum deecursu subivit vicissitudines, ast quamvis adjunctis locorum,
indigentiis temporum ac personarum convenienter, saepius fuerit mutata et mitigata,
nungquam tamen antiquari vel penitus aboleri poterit. Primordia enim legis jejunii
ab ipso Deo sunt posita illis verbis: de ligno scientiac boni et mali ne comedas.
Et qui gravissimas statuil hujus legis transgressoribus poenas, idem affatim obser-
vantibus promisit praemia. Jejunio 20 dierum roboratus Movses tabulas legis, digito
Dei scriptas, in monte impetrare dignatus esl, quas descendens, cum invenisset po-
pulum manducantem el bibentem ac ludentem iratus projecit de manu et confregit
ad radicem montis.

Jejunium fecit Samsonem ita invinecibilem, ut mille hostium occidissel,
portas urbis suis humeris abstulisset ac leoni quoque praevaluisset: postquam autem
ebrietati ac luxuriae se dedisset, captus ab hostibus, excoecalus et a cunctis ludibrio
habitus est. ludic. XII—XVI.

Jejunio roboratus Elias furorem Jesabel declinavit et emenso itinere 40
_dierum et 40 noctium pervenit usque ad montem Horeb, ubi videre Deum merujf*
IIl. Reg. XIX. 8.

Jejunio nullum efficacius medium - teste S. Scriptura — ad excitandum
!‘ovendumc.]ue_ s!:_nirilum poenitentiae, ad placandam iram divinam removendasve
poenas. Sl.c I)awfl, qua:ndo sceleris sui vull agere poenitentiam, ad jejuniam confu-
_git: Operui — ait — in jejunio animam meam. Psalm. LXVII. 11. Ef iterum : Hu-
miliabam animam meam in_ :jejunin; genua mea infirmata sunt a jejunio. Psalm.
XXXIV. 13. ﬂ(:ha_h vult a divina Misericordia inobedientiae Suae veniam consequi -
ltaque scidit vesmnerllta sua., operuit cilicio carnem suam, jejunavitque et dormivit
in sacco, et ambulavit demisso capite. Et Dominus misertus est ei dicens Qia igi-
tur humiliatus est — Achab — mei causa non inducam malum in diebus ejus, 11,
Reg. XXI. 27—29. Ninivitae exterriti praedicatione Jonae prophetae Jejunarunt, bru-
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lis quoque 1e;umu1n imposuerunt et misertus est eorum Deus et non fecit civitatem
subverti. Jon. Il 4. 7. 10. Et libro Tobiae XII. 8. Raphaél Archangelus laudat je-
junium, ut opus hmmm dicens : bona est oratio cum jejunio et eleemosyna magis,
quam thesauros auri recondere.

Jejunium, quod Antiguum Foedus in umbra tantum exhibuit, proprie
Novum Testamentum consecravit. Jam Anna prophetissa laudibus celebratur, quod
jejuniis servierit Deo. Luc. IL. 37. Quid dicamus de praec ursore Domini, de S. Joanne
Baptista, quo major inter natos mulierum, lmle ipso Domino non surrexit? Is non”
tantum verbis, sed exemplo gquogue suo pm.mtt.nl;:am ac jejunium velut ad excipi-
endum Salvatorem optima media commendavit. Apostolus vero gentinm inter illa
opera pro quibus magnifice gloriabatur non dubitavit addere: In fame et siti, in
jejuniis multis 1. Cor. XI. 27.

Notum est, quae fuerit Kcclesiae primis saeculis in jejunio observando
rigida diseiplina ac fidelium aemulatio, qui omnibus vitae commoditatibus ac sola-
tiis renunciantes. tempus jejunii Quadragesimalis in poenitentiae et mortificationis
operibus fransigendum esse reputarunt.

Exemplo Christi et Apostolorum animati Ecclesiae SS. Patres integra se
exceperunt serie in jejunii nectenda laude et commendanda disciplina. Ut pauca
tantum proferam : S. Chrysostomus Hom. L. super Gen. dicit: Mater omnium bonorum
et prudentiae aliarumgue virtutum omnium magistra. est jejunium. Sicut corporalis
cibus impinguat corpus, ita et jejuniwm efficil animam valentiorem. Et lustin. Mart.
in Epist. ad Diognet. scribit: Anima dum cibo et potu male tractatur fit melior. S.
Leo M. autem Serm. de Jejun. asserit: Semper virtuti cibus, jejunium fuit. Jejunia
contra concupiscentias vincunt, tentationes repellunt, superbiam inclinant, iram mili-
gant, et omnes bonae voluntatis effectus ad maluritatem totius  virtutis enutriunt.

Demum S Petrus Damian. Libr. 2, epist. 11. ad Desiderium : Ama — hortatur —
jejunium, ut dum inedia corpus atteritur, anima coelestis graliae pinguedine
saginetur.

Ast errant, qui jejunii utilitatem in sola escarum abslinentia sitam esse
putant. Non tantum gula peccamus, ideo non illa solum est jejunandum, sed cum
peccaverint etiam membra r-‘aliquu, ipsa quoque jejunare debent. '

Jejunet oculus - dicit S. Bernard. Serm. 3. Quadr. — a curiosis aspectibus,
Jejunet auris nequiter pruriens, a fabulis et rumoribus. Jejunet linqua a detractione
et murmuratione, ab inutilibus, vanis, atque scurrilibus verbis. Jejunet manus ab
oliosis signis, et ab operibus, quaecungue non sunt imperata. Multo magis anima
ipsa jejunel a vitiis et propria voluntate sua. Teste enim S. Augustino Tract.
17. super Evang. Joan. c. 5.: Verum christianorum jejunium est abstinere
ab iniquitatibus et illicitis- voluptatibus et operam dare virtutibus. Quid enim -
prodest — dicit idem Serm. I Quadrag, - - pallidum esse jejuniis, si odio et
invidia livescas ? ' :
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S..Greg. M. vero Hom 16. super Evang. affirmat: Incassum caro atteritur, si
a pravis suis voluptatibus animus non refrenatur. Vanum ergo foret nostrum jeju-
nium Quadragesimale, si in illo dapes quidem mutarentur, non vero mutarentur
pravae animae ac sensuum voluplates.

| Ingressuri igitur Ven. Fratres et FF. Dilectissimi! dies jejunio quadragesimali
consecratos, secundum. mandatum Cone. Trid. Sess. XXV. De delectu ciborum et
jejuniis; edocete fideles curae Vestrae concreditos: quantae ulilitatis praestantiae ac
necessitatis sit tempus Quadragesimalis jejunii, non tantum in bonum animae sed
el corporis, utjalacri et libenti animo ab iis suscipiatur et observetur.

Hortamini fideles, nt sanctificent jejunium, illud devoto servitio celebrantes
el (jejunio. corporali: spirituale quoque jungentes. Inculeate illis cum Apostolo ad
Rom. ¥V1:119.¢ Sicut enim exhibuistis membra vestra servire immunditiae et iniquitati
ad: iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servire justitiae in sanctificationem.
Moneantur ergo fideles, ut diebus Quadragesimae, qui sunt dies poenitentiae ad
redimenda peccata et ad salvandas animas, diligentius frequentent Ecclesias, crebrius
intersint s. coneionibus,  impensius vacent piis lectionibus, medilationibus ac
precibus, - ut iconsortes passionis Christi, ejus resurreclionis quoque parlicipes
efficiantur, juxta illud Apostoli ad Rom. VIIL 17.: Si tamen compatimur, ut el
conglorificemur. .

Fempustenim appropinguantis paschatis nos excitat, ul gratiis Dei in animae
nostrae salutem utamur, el resurrectionem Domini digne celebraturi, a morte peceati ad
novam vitam résurgamus. Hine merito interrogal Thom. a Kemp. Medit. 32, c. 4. :
Quis est, qui digile Pascha in spiritu celebrat? Qui de vitiis ad virtutes transmigrat,
qui de veteri vita el malain novae devolionis statum suril.

Gratiarum ‘singularium elargitionem  tempori Quadragesimali esse adnexam
pulchre fatetur S. Leo M. Serm 4. Quadrag.: Magna divinae institulionis salubritate
provisumi* est, “ut ‘ad reparandam “mentium  puritatem quadraginta . nobis dierum
exercitatio’ mederetur, in quibus aliorum temporum culpas el pia opera redimerent,
el jejunia casta decoquerent.

’ : Temporis opportunitate quidem semper nobis utendum est, npe illud nobis
incuriis inutiliter elabatur, maxime tamen Quadragesimae accommodari possunt verba
Apostoli 1. Cor VI 2.: Tempore aceepto exaudivi e, el die salulis adjuvi te. Ecce
nunc tempus accepfabile, ecce, nunc dies salutis. _

I:r ‘J Siad’ gloriosissimae resurrectionis 1. Jesu Christi proxime celebranda
solemnm debite nos pracparare intendimus, necesse esl, ut monitis oblemperemus
Apostoll I Cor. V. g Expurgate vetus fermentum, ut sifis nova conspersio,
sicut  estis afvml itaque  epulemur non in fermento veteri, neque in fermento
malitiae et nequitiae: sed in azymis sincerilatis el verilatis, - ut digni quondam
ad agni nuptias intromitli mereamur.
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disciplina hoe quoque anno frui possimus, supplicibus adivi SS. Patrem litteris,
qui in suo gratiosissimo responso precibus meis deferre dignatus est.

Utrumque documentum in subnexo per extensum Ven. Clero communico.

Episcopus Quingue-Ecclesiarmin  ad  pedes Sanctitatis Vestrae provolutus
haec exponit: Die 14 Decembris 1897 concessa fuit Episcopo oratori ad quinquen-
nium facultas dispensandi super esu carnium, ovorum et lacticiniorum tempore
ieiuniorum et Quadragesimae pro casibus tamen particularibus excepto quoeumque
indulto generali. . '

Cum piae record. antecessor. prout et tempore sedis vacantiae Vicarius
Capitularis in amplissima hac dioecesi Quinque-Ecclesiarum exigentiis aevi nostri
et pauperiei plebis occursuri, antiquam Eecclesiae jejunandi legem, annuente Sancti-
tate Vestra, indulto generali relaxaverint, ac iuxta paradigma (ypis impressum fide-
libus inculcaverint; obversantibus nostris guoque diebus iisdem locorum el tempo-
rum adjunctis, pro universa hac dioecesi fidelibusque in ea commorantibus suppli-
.at Orator, quatenus facultatem antecessoribus suis concessam, ipsi quoque ad
septennium duraturam clementissime indulgere dignefur. Ele.

Feria VI. die 18 Novembriz 1898. Ssmus D. N. Leo Divina Providentia
Papa XIIL in audientia R. P. D. Adsessori 5. Officii impertita, audita relatione supra-
seripti -supplicis libelli, benigne indulsit, ut R. P. D. Episcopus pro suo prudenti
arbitrio et conscientia pro hoc anno impertiatur indulta quae hucusque concessit,
donec aliter provideatur. Hortetur autem idem R. P. D. Ordinarius Orator fideles,
ut hane apostolicam indulgentiam compensare studeant aliis piis operibus atque
praesertim eleemosynis in pauperum levamen erogandis. Contrariis quibuscumque

non obstantibus.
G. Can. Mancini S. R. et U. J. Not.

392
1899 _ %
Mandatum Quadragesimale Anno Domini 1899.

Circa observantiam jejunii et abslinentiae per annum vigore facultatis
ab Apost. Sede die 18-a Novembris. a 1898 clementissime nobis concessae se-
quentia, dispensando in Domino et indulgendo quoad clerum tam saecularem e
regularem, (quin huius peculiaribus statutis derogetur) el quoad laicos Dioecesis
Qu.-Eeel. statuimus. |

1. Dies jejunii cum unica ad salietatem refectione et cum abstinentia a

carnibus sint: |
a) Feriae IV. et VI. Adventus, b) Feriae IV., VL. et Sabbata Qadragesi-

mae, ¢) Dies feriales hebdomadae majoris, a feria IV. inchoando, d) Omnes per

Ut mitigata in Eeclesia abhinc pluribus jam annis jejunii el abstinentiae Litleris Ape-

stolicis dis=-
pensatio in
lege jejunii
et abgtinen-
tiae proro-
gatur.

(Mandatunr

quadragesi-
male.)

Facultas a
casibus
quibusdam
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elargitur,
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annum dies quatuor temporum. Tandem e) Pervigiliae festorum Nativitatis Domini,
Pentecostes, ss. Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V. et Omnium
Sanctorum.

2. Dies jejunii, quibus unica quidem refectio pariter observanda est, usus
tamen carpium etiam in exigua vespertina collatione permittitur, sint omnes reliquae
feriae Quadragesimae, quae supra (puncto 1.) non eximuntur.

3. Diebus Dominicis Quadragesimae usus carnium permittitar.

4. Dies simpliciter abstinentiales, quibus quidem saepius refici permissum
est, sed a carnibus abstinendum venit, sunt omnes reliquae per annum Feriae
Vi-ae, quae non sunt dies jejunii et superius (puncto 1. et 2.) non comprehendun-
tur. Ab abstinentia enim dierum Sabbati per annum vi indultus apostolici. qui
volunt. hoc quoque anno relevali sunt.

5. Condimenti ciborum instar quamcumgque pinguedinem adhiberi permil-
timus, exceptis solummodo Feriis Vl-is Quadragesimae, Feriis item VI-is quatuor
temporum, Vigilia Nativitatis Domini, et exceptis collationibus vespertinis omnium
vigiliarum supra (puncto 1.) recensitarum.

Hortamur vero omnes in Domino el monemus hoc indultu neque absti-
nentiam diei Sabbali abrogatam, neque legem jejunii e medio sublatam vel suo
vigore exutam esse. Lex ecclesiastici jejunii et abstinentiac manet, et qui eam ad
literam sequi et explere porro quoque malunt, meritis augebuntur. Qui tamen hac
dispensatione utuntur, eos id licite facere, neque per id ulli officio deesse. Dum-

modo hane indulgentiam uberioribus precibus, piefatis exercitiis ac operibus alque

cumprimis, qui opibus valent, amplioribus eleemosynis compensare satagant.

393
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Ut reservatio casuum Episcopalium in hac Dioecesi sapientissimo SS. Con-
cilii Tridentini monito conformiter (Sess. 14. de Sacr. Poenit. Can. 11.) aedificatio-
nem fidelium operetur, eorumdem fidelium, curae meac creditorum, saluti consul-
turus, praesentium vigore decerno ac declaro: in posterum omnes Sacerdotes, in
hac Dioecesi, sive saeculares. sive regulares, ad excipiendas Christi fidelium sacra-
mentales confessiones rite approbatos et facultate absolvendi ordinaria instructos, in
sequentibus circumstantiis poenitentes vere contritos et confessos, injuncta eis pro
gravitate criminis commensurata poenitentia, a casibus Episcopo reservatis absol-
vere posse : : '
1) Per totam Octavam Festi SS. Nominis Jesu, item Festo SS. Nominis
B. M. V. et Festo Patrocinii cujuslibet Ecclesiae Parochialis, et die qua Indulgen-
tiae plenariae alicui Capellae, intra ambitum Prochiae- sitae concesse sunt.

2) Generalem confessionem prima vice peragentes,

'3) Sponsos immediate, vel tribus diebus ante copulationem.

4) Mulieres in ultimo mense praegnationis constitutas.
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5) Detentos In carcere.

6) Aegrotos, etinmsi non sint in articulo mortis.

Ad dubia quaevis removenda notum reddo :

Impuberes utriusque sexus qui decimum quartum aetatis annum egressi
non sunt., immunes habeantur ab omni reservatione.

Porro Decretis Synodi Divecesanae Quinque-Ecclesiensis anno Domini 1863.
celebratae conformiter, facultatem a casibus Ordinario reservatis sacramentaliter absol-
vendi porro quoque in suo robore valere et concessam esse volo: a) Canonico Poeni-
tentiario, el caeteris Cathedralis Ecclesiae meae Canonicis actualibus, et honorariis.
h) Cunctis ordinariis et surrogatis Districtuum Vice-Archidiaconis. ¢) Singulis Conven-
tuum  Religiosorum Ordinis 8. Francisci ulriusque Provinciae in Dioecesi existentium
Gvardianis et Praesidibus.

Denigue moneo omnes confessarios, has facultates esse stricte inlerpretandas,
neque pro lubitu extendendas, vel subdelegandas atque poenitentes semper de atro-
citate criminum commisgorum, eorumgue reservatione serio edocendos, atgue iis incul-
candum esse, confessarium tantum per speciale privileginm absolvere posse.

280
1899
Rssm. D. Paulus Baboesay Eeclesine Cath. V. FEccesiensis canonicus ad Rssm. D.
honores, vadiaconus districtus Némethiensis, parochus Bodonyensis et saceidos ju- Paulus Babs-
bilatus, resignato a l-a Januarii a. c¢. suo beneficio, statutis Instituti pensionalis C:,LZT
nuper reformatis conformiter, assentientibus votis Ven. Capituli et omnium Hon.
Districtuum cum annua pensione 900 florenorum, a tempore ingressus statum quietis

lignidanda, albo emeritorum sacerdotum adseriptus esl.

394
1899
Pro complendo beneficio Bodonyensi per resignationem Rssmi D. Pauli Coneursus
Babdcsay, can. hon. vadiaconi et parochi vacante, concursus hisce usque ﬁnempmmx?:jc.o
Februarii a. ¢. cum eo indicitur, ut illad juri patronatus dominii Uszéghensis ob- :
noxinm consequi cupientes et synodali examine probali, recursus suos Ordinariatui
substernant.

395

1899

Franciscus Obadich, parochus Nagy-Nvaradensis ‘post diuturnam infirmita-  Mors
tem die 22-a Januarii a. c¢. piam animam Creatori reddidit. Natus 1840. Ordinibus g::;f:i
initiatus 1862. Ab. a. 1869. parochus in Bellye. ab a 1870. in Vorosmarth, ab a :
1R879. in Nagv-Nvarad.

Meminerint cuncti sacerdotes statuta tria missae sacrificia in refrigerium
animae defuncti confratris quantocyus Omnipotenti offerre.
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Concursus Beneficium parochiale Nagy-Nvarad obitu Francisci Obadich vacans red-
P sen®® ditum, patronatui serenissimi Caes. et Reg. Archi-Ducis Friderici obnoxium prae-
: sentibus concursui usque finem mensis Februarii a. l. duraturo exponitur. Qui ad
beneficium isthoc reflectere cupiunt et examine synodali probati sunt, velint re-
cursus serenissimo patrono insecriptos intra terminum praeclusi Officio dioecesano